
 
 

 

RECTORÍA 

 

 

                    Unicórdoba, calidad, innovación e inclusión 

para la transformación del territorio. 

Carrera 6ª. No. 77-305 Montería - NIT. 891080031-3 

www.unicordoba.edu.co 

CO-SC5278-1 

RESOLUCION N° 0142 

 

Por medio de la cual se modifica la Resolución 0006 del 23 de enero de 2024 
           mediante la cual se aprueba el Plan Anual de Compras de la Universidad de Córdoba vigencia 2024. 

 

 

 

EL RECTOR  DE LA UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA 

 

En ejercicio de sus facultades legales y estatutarias y,  

 

CONSIDERANDO 

 

Que el artículo 7 del Título II de la Resolución No. 4189 por la cual se reglamenta el Acuerdo del 

Consejo Superior No. 111 del 07 de junio de 2017 –Estatuto de Contratación de la Universidad de 

Córdoba, consagra la planeación en la contratación universitaria – Plan Anual de Compras, que se 

define como el instrumento informativo que contempla la lista de bienes, obras y servicios que la 

Institución proyecta adquirir durante la respectiva vigencia y deberá ser consultado y aplicado 

obligatoriamente a cualquier proceso contractual por los responsables. 

Que mediante Circular Externa Nº 2 del 01 de junio de 2022, el Departamento Administrativo de la 

Presidencia de la República, establece que, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 53 de la 

Ley 2195 de 2022, a partir del 18 de julio de 2022, las entidades estatales que por disposición legal 

cuenten con un régimen contractual excepcional al del Estatuto General de Contratación de la 

Administración Pública, deberán publicar los documentos relacionados con su actividad contractual 

en el SECOP II o en la plataforma transaccional que haga sus veces. 

Que en cumplimiento del PGCA-013 Procedimiento Plan Anual de Compras, esta información fue 

socializada y aprobada en el Comité de Planeación realizado el 18 de enero de 2024. 

Que según lo instituido en el numeral 42 del artículo 45, del Acuerdo 270 de 2017 “Por medio del 

cual se adopta el Estatuto General de la Universidad de Córdoba”, es función del Rector expedir esta 

clase de actos. 

Que, en mérito de lo expuesto  

 



 
 

 

RECTORÍA 

 

 

                    Unicórdoba, calidad, innovación e inclusión 

para la transformación del territorio. 

Carrera 6ª. No. 77-305 Montería - NIT. 891080031-3 

www.unicordoba.edu.co 

CO-SC5278-1 

 

 

RESUELVE: 

 
ARTÍCULO PRIMERO: Modificar el plan anual de compras de la Universidad de Córdoba 

para la vigencia 2024, discriminado de la siguiente forma: 

 
Código UNSPSC (cada código 

separado por ;) 

Descripción Fecha estimada de 

inicio de proceso de 

selección (mes) 

Duración 

del contrato 

(número) 

Duración del 

contrato 

(intervalo: días, 

meses, años) 

Modalidad de 

selección  

 Valor total estimado  

80101600;80101500;801116

00 

Apoyo gestión 

investigación 

FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

$ 229.488.732  

24131504;41104017;951418

03;78141902;81101706;8512

1802;41116000;80111600;80

101600 

Iragua FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

$ 511.353.717  

50202301;48101711;101221

01;90101600;80111600 

Productos 

alimenticios, 

bebidas y tabaco; 

textiles, prendas 

de vestir y 

productos de 

cuero 

FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

$ 313.215.551  

80111600;78111800;201023

01;90111501;90111503;8013

1501 

Servicios a 

programas de 

promoción social 

FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

$ 2.300.000.000  

80101600;80111600;721029

00;72103300;41104800;4112

2400;41103400;77101500;77

101600;77101700;77101800;

86101600;86101700;432115

00;41111600;44101700;4412

1600;12142100;80131500;78

111800;43232300 

LABORATORIO DE 

TOXICOLOGÍA 

FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

$ 793.187.597  

80111600;80101600;821117

00;82121800;42172000 

1 - Otros bienes 

transportables 

(excepto 

productos 

metálicos, 

maquinaria y 

FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

$1.410.339.370  



 
 

 

RECTORÍA 

 

 

                    Unicórdoba, calidad, innovación e inclusión 

para la transformación del territorio. 

Carrera 6ª. No. 77-305 Montería - NIT. 891080031-3 

www.unicordoba.edu.co 

CO-SC5278-1 

equipo) 

80111600;80101600;821117

00;82121800;42172000 

2 - Otros bienes 

transportables 

(excepto 

productos 

metálicos, 

maquinaria y 

equipo) 

FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

$ 50.000.000 

80111600;80101600;821117

00;82121800;42172000 

3 - Otros bienes 

transportables 

(excepto 

productos 

metálicos 

, maquinaria y 

equipo) 

FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

$ 459.600.000  

80111600;80101600;821117

00;82121800;42172000 

4 - OTROS BIENES 

TRANSPORTABLE

S (EXCEPTO 

PRODUCTOS 

METALICOS, 

MAQUINARIA Y 

EQUIPO) 

FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

$545.395.891  

80111600;80101600;821117

00;82121800;42172000 

5 - OTROS BIENES 

TRANSPORTABLE

S (EXCEPTO 

PRODUCTOS 

METALICOS, 

MAQUINARIA Y 

EQUIPO) 

FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

$ 150.000.000  

43232500;43232800;432315

00 

6 - productos 

metalicos y 

paquetes de 

software 

FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

$ 103.304.852  

92121500;92121504;921217

00 

7 - Servicio de 

vigilancia  

FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

$ 3.058.678.272  

92121500;92121504;921217

00 

8 - Servicio de 

vigilancia  

FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

$ 1.381.940.329  

76111500;76111501;761215

00;70111703;70171701;7215

1900;72101510;72152300;80

111600 

9 - Servicio de 

aseo y 

mantenimiento  

FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

$ 6.514.332.774  

76111500;76111501;761215

00;70111703;70171701;7215

1900;72101510;72152300;80

111600 

10 - Servicio de 

aseo y 

mantenimiento  

FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

$ 3.000.000.000  



 
 

 

RECTORÍA 

 

 

                    Unicórdoba, calidad, innovación e inclusión 

para la transformación del territorio. 

Carrera 6ª. No. 77-305 Montería - NIT. 891080031-3 

www.unicordoba.edu.co 

CO-SC5278-1 

78181500;78181600;761118

00;81101600 

11 - Servicio de 

mantenimiento 

de maquinaria y 

equipos  

FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

$ 500.000.000  

78181500;25101901;251021

00;78181507;78181508 

12 - Servicio de 

mantenimiento 

maquinarias y 

equipos  

FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

$ 35.000.000  

80111600;90101600;901017

00;90101500;90111501;9011

1504;90121500;90121600;78

111800;78111808;80131504;

81141601 

13 - Servicios de 

alojamiento; 

servicios de 

suministro de 

comidas y 

bebidas; servicios 

de transporte; y 

servicios de 

distribucion de 

electricidad, gas y 

agua 

FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

$ 858.318.670  

80111600;90101600;901017

00;90101500;90111501;9011

1504;90121500;90121600;78

111800;78111808;80131504;

81141601 

14 - Servicios de 

alojamiento; 

servicios de 

suministro de 

comidas y 

bebidas; servicios 

de transporte; y 

servicios de 

distribucion de 

electricidad, gas y 

agua 

FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

$ 1.521.799.229  

80111600;90101600;901017

00;90101500;90111501;9011

1504;90121500;90121600;78

111800;78111808;80131504;

81141601 

15 - Servicios de 

alojamiento; 

servicios de 

suministro de 

comidas y 

bebidas; servicios 

de transporte; y 

servicios de 

distribucion de 

electricidad, gas y 

agua 

FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

$ 50.000.000  

80111600;82101506;821015

00;82101600;90121502;9012

1500;82111900;73171605;12

161502;14111800;60105704;

44121701;44121804;441115

15;44103105;44122100;3120

1512;14111500;44121700 

16 - Programas 

posgrados 

propios 

FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

$ 3.665.232.461  

80111600;82101506;821015

00;82101600;90121502;9012

1500;82111900;73171605;12

161502;14111800;60105704;

44121701;44121804;441115

15;44103105;44122100;3120

17 - Programa 

posgrados SUE 

FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

$ 800.000.000  



 
 

 

RECTORÍA 

 

 

                    Unicórdoba, calidad, innovación e inclusión 

para la transformación del territorio. 

Carrera 6ª. No. 77-305 Montería - NIT. 891080031-3 

www.unicordoba.edu.co 

CO-SC5278-1 

1512;14111500;44121700 

44111502;56112201;432115

00;14111500;44121503;4412

1600;44121615;44121618;44

121619;44121621;44121701;

44121716;44121804;441220

10;44122011;44122027;8011

1600;81112500;81112200 

18 - Servicios de 

investigacion y 

desarrollo 

FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

$ 4.050.325.758  

90121502;90121500;901216

00;90111500;80111600 

19 - Asistencia a 

eventos 

cientificos 

FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

$854.700.000  

90101600;80111623;801116

00 

20 - Realizacion 

de eventos 

científicos 

FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

$ 625.006.000  

80111600;82121506;821218

00;82121801 

21 - Edición y 

publicación 

científica 

FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

$ 776.933.610  

80111600;80101500;901016

00;90101801;90111603 

22 - Jóvenes 

investigadores y 

semilleros de 

investigación 

FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

$ 539.000.000  

72103300;72101500;721214

00;72102900;78131500;1017

1500;10171600;10171700;10

171800;80111600;73101600 

24 - Proyectos 

Agrícolas 

FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

$ 8.958.400  

80111600;72103300;721015

00;72102900;78131500;1017

1500;10171600;10171700;10

171800;10101511;10122101 

25 - Proyectos 

Pecuarios 

FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

$ 40.000.000  

80111600;81101706;411154

06;41116130;41116129;3016

1700;84111600;12161503 

27 - Laboratorio 

de suelos 

FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

$ 108.000.000  

80111600;41115600;811017

00;72101500;81101706;8512

1800;72102900;72153900;72

103300;72153600;72152700;

41101700;41102400;411039

00;41104000 

28 - Laboratorio 

de Aguas 

FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

$ 246.619.756  

80111600;81101700;721015

00;81101706;85121800;7210

2900;72153900;72103300;72

153600;72152700;41101700;

41102400;41103900;411040

00 

29 - Otros 

laboratorios 

FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

$ 6.626.495  



 
 

 

RECTORÍA 

 

 

                    Unicórdoba, calidad, innovación e inclusión 

para la transformación del territorio. 

Carrera 6ª. No. 77-305 Montería - NIT. 891080031-3 

www.unicordoba.edu.co 

CO-SC5278-1 

80111600;86101700;801416

07;82101506;82101700;8211

1900;80141626;80111623;60

101600;80131500 

30 - Centro de 

Idiomas 

FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

$1.254.176.000  

80111600;80141607;821015

00;60101600;90111501;9010

1600 

31 - Diplomados FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

$ 1.238.774.222  

80111623;80111600;811416

01;90101600 

32 - Cursos, foros 

seminarios y 

otros 

FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

$ 19.204.297 

50202301;48101711;101221

01;90101600;80111600 

34 - Productos 

alimenticios, 

bebidas y tabaco; 

textiles, prendas 

de vestir y 

productos de 

cuero 

FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

$ 5.000.000  

80131500;84131600;841315

03;84131605 

35 - Servicios 

financieros y 

servicios conexos, 

servicios 

inmobiliarios y 

servicios de 

leasing 

FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

$ 1.706.730.363  

80131500;84131600;841315

03;84131605 

36 - Servicios 

financieros y 

servicios conexos, 

servicios 

inmobiliarios y 

servicios de 

leasing 

FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

$ 79.000.000 

80111600;80101600;821015

05;82101506;82101502;8210

1500;82101601 

37 - servicios de 

publicidad y el 

suministro de 

espacio o tiempo 

publicitarios 

FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

$ 1.639.190.021  

80111600 38 - Otros 

servicios 

profesionales y 

técnicos n.c.p 

FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

$ 948.862.930  

80111600 39 - Otros 

servicios 

profesionales y 

técnicos n.c.p 

FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

$ 387.748.548  

80111600 40 - Otros 

servicios 

profesionales y 

técnicos n.c.p 

FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

$ 540.000.000  



 
 

 

RECTORÍA 

 

 

                    Unicórdoba, calidad, innovación e inclusión 

para la transformación del territorio. 

Carrera 6ª. No. 77-305 Montería - NIT. 891080031-3 

www.unicordoba.edu.co 

CO-SC5278-1 

80111600 41 - dotación de 

uniformes  

FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

$ 1.063.894.368 

80111600;81161700;811125

00;81112200;81112100;8016

1507;45121515;45121800;45

121600;45131600;43211501;

43211500;43211900;432121

00;81112204 

42 - -Servicios de 

telecomunicacion

es, transmisión y 

suministro de 

información 

FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

$ 1.316.747.244  

80111600;81161700;811125

00;81112200;81112100;8016

1507;45121515;45121800;45

121600;45131600;43211501;

43211500;43211900;432121

00;81112204 

43 - Servicios de 

telecomunicacion

es, transmisión y 

suministro de 

información 

FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

$732.271.815  

80111600;95141900;411032

00;85121800;95122001;8512

1600;42172200 

44 - Actividades 

de atención a la 

salud humana y 

de asistencia 

social 

FEBRERO  11 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

$ 12.549.677.009  

80111600;42271619;492215

00;43232003;90141603;7811

1502 

45 - Servicios a 

programas 

deportivos 

FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

$ 350.000.000  

80111600;93141700;911115

01 

46 - Servicios a 

programas 

culturales 

FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

$ 350.000.000  

80111600;92101902;851222

01;85121800;42172001;8510

1600 

47 - Servicios a 

programas de 

salud 

FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

$ 50.000.000  

80101600;80111600 48 - FCB-03-19 FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                              36.549.506,00  

80101600;80111600 49 - FCB-01-19 FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                               31.266.694,00  

80101600;80111600 50 - FCB-02-19 FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                                   1.123.268,00  

80101600;80111600 51 - FACEJA-01-19 FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                                  2.238.122,00  



 
 

 

RECTORÍA 

 

 

                    Unicórdoba, calidad, innovación e inclusión 

para la transformación del territorio. 

Carrera 6ª. No. 77-305 Montería - NIT. 891080031-3 

www.unicordoba.edu.co 

CO-SC5278-1 

80101600;80111600 52 - FCS-02-19 FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                                14.459.271,00  

80101600;80111600 53 - FCS-03-19 FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                                      919.125,00  

80101600;80111600 54 - FE-08-19 FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                                 3.250.000,00  

80101600;80111600 55 - FI-06-19 FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                                     214.963,00  

80101600;80111600 56 - FI-02-19 FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                               19.926.724,00  

80101600;80111600 57 - FCB-03-22 FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                                 6.343.400,00  

80101600;80111600 58 - FE-03-22 FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                                 9.769.960,00  

80101600;80111600 59 - FCB-04-22 FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                               31.256.667,00  

80101600;80111600 60 - FI-04-22 FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                               24.173.002,00  

80101600;80111600 61 - FCB-05-22 FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                              23.663.800,00  

80101600;80111600 62 - FCS-02-22 FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                              42.502.386,00  

80101600;80111600 63 - FCB-06-22 FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                              37.720.570,00  



 
 

 

RECTORÍA 

 

 

                    Unicórdoba, calidad, innovación e inclusión 

para la transformación del territorio. 

Carrera 6ª. No. 77-305 Montería - NIT. 891080031-3 

www.unicordoba.edu.co 

CO-SC5278-1 

80101600;80111600 64 - FCB-07-22 FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                                  1.602.780,00  

80101600;80111600 65 - FE-04-22 FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                              57.000.000,00  

80101600;80111600 66 - FE-05-22 FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                               23.100.004,00  

80101600;80111600 67 - FI-01-19 FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                                  9.841.643,00  

80101600;80111600 68 - FCA-01-22 FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                              89.280.000,00  

80101600;80111600 69 - FE-06-22 FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                              38.000.000,00  

80101600;80111600 70 - FCS-03-22 FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                               18.500.000,00  

80101600;80111600 71 - FMV-04-22 FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                               36.819.950,00  

80101600;80111600 72 - FCB-08-22 FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                              40.000.000,00  

80101600;80111600 73 - FE-07-22 FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                                 6.470.000,00  

80101600;80111600 74 - FI-05-22 FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                              62.535.889,00  

80101600;80111600 75 - FCB-09-22 FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                                  1.000.000,00  



 
 

 

RECTORÍA 

 

 

                    Unicórdoba, calidad, innovación e inclusión 

para la transformación del territorio. 

Carrera 6ª. No. 77-305 Montería - NIT. 891080031-3 

www.unicordoba.edu.co 

CO-SC5278-1 

80101600;80111600 76 - FCA-02-22 FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                                19.216.257,00  

80101600;80111600 77 - FCB-10-22 FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                              60.520.000,00  

80101600;80111600 78 - FE-03-19 FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                                   1.717.000,00  

80101600;80111600 79 - FE-08-22 FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                              23.200.000,00  

80101600;80111600 80 - FE-09-22 FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                               32.180.000,00  

80101600;80111600 81 - FACEJA--01-

22 

FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                              30.700.000,00  

80101600;80111600 82 - FCA-03-22 FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                               12.570.000,00  

80101600;80111600 83 - FI-06-22 FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                              50.250.000,00  

80101600;80111600 84 - FE-10-22 FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                              45.000.000,00  

80101600;80111600 85 - FE-11-22 FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                              36.000.000,00  

80101600;80111600 86 - FCA-04-22 FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                              30.000.000,00  

80101600;80111600 87 - FE-12-22 FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                              30.000.000,00  



 
 

 

RECTORÍA 

 

 

                    Unicórdoba, calidad, innovación e inclusión 

para la transformación del territorio. 

Carrera 6ª. No. 77-305 Montería - NIT. 891080031-3 

www.unicordoba.edu.co 

CO-SC5278-1 

80101600;80111600 88 - FI-07-22 FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                               30.805.100,00  

80101600;80111600 89 - FMV-05-22 FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                               15.680.684,00  

80101600;80111600 90 - FCS-01-19 FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                                 2.372.920,00  

80101600;80111600 91 - FCB-04-19 FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                                 5.280.078,00  

80101600;80111600 92 - FMV-02-19 FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                                             605,00  

80101600;80111600 93 - FMV-01-19 FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                                 8.426.326,00  

80101600;80111600 94 - FE-04-19 FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                                 9.848.500,00  

80101600;80111600 95 - FE-01-19 FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                               30.384.212,00  

80101600;80111600 96 - FE-02-19 FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                                  1.682.207,00  

80101600;80111600 97 - FCB-05-19 FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                                      150.177,00  

80101600;80111600 98 - FCB-06-19 FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                                             534,00  

80101600;80111600 99 - FCB-07-19 FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                               35.976.431,00  



 
 

 

RECTORÍA 

 

 

                    Unicórdoba, calidad, innovación e inclusión 

para la transformación del territorio. 

Carrera 6ª. No. 77-305 Montería - NIT. 891080031-3 

www.unicordoba.edu.co 

CO-SC5278-1 

80101600;80111600 100 - FACEJA-02-

19 

FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                                 9.000.004,00  

80101600;80111600 101 - FCB-09-19 FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                                  4.512.332,00  

80101600;80111600 102 - FCB-10-19 FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                               13.039.660,00  

80101600;80111600 103 - FCB-12-19 FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                                  6.124.000,00  

80101600;80111600 104 - FCB-13-19 FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                               33.124.640,00  

80101600;80111600 105 - FCB-14-19 FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                                 6.848.345,00  

80101600;80111600 106 - FCB-15-19 FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                              66.249.000,00  

80101600;80111600 107 - FMV-04-19 FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                               15.000.000,00  

80101600;80111600 108 - FMV-05-19 FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                                              107,00  

80101600;80111600 109 - FMV-06-19 FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                                 3.283.703,00  

80101600;80111600 110 - FE-09-19 FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                                     362.981,00  

80101600;80111600 111 - FE-11-19 FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                               15.079.575,00  



 
 

 

RECTORÍA 

 

 

                    Unicórdoba, calidad, innovación e inclusión 

para la transformación del territorio. 

Carrera 6ª. No. 77-305 Montería - NIT. 891080031-3 

www.unicordoba.edu.co 

CO-SC5278-1 

80101600;80111600 112 - FI-04-19 FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                               33.124.640,00  

80101600;80111600 113 - FI-05-19 FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                               19.500.930,00  

80101600;80111600 114 - FI-07-19 FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                              65.600.432,00  

80101600;80111600 115 - FI-08-19 FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                                 16.054.911,00  

80101600;80111600 116 - FCA-01-19 FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                              66.249.000,00  

80101600;80111600 117 - FCA-02-19 FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                              32.000.000,00  

80101600;80111600 118 - FCA-03-19 FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                                  3.612.320,00  

80101600;80111600 119 - FCA-04-19 FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                                23.135.214,00  

80101600;80111600 120 - FE-05-19 FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                                 3.794.550,00  

80101600;80111600 121 - FI-03-19 FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                              30.236.407,00  

80101600;80111600 122 - FE-06-19 FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                               19.874.784,00  

80101600;80111600 123 - FE-07-19 FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                                 2.497.739,00  



 
 

 

RECTORÍA 

 

 

                    Unicórdoba, calidad, innovación e inclusión 

para la transformación del territorio. 

Carrera 6ª. No. 77-305 Montería - NIT. 891080031-3 

www.unicordoba.edu.co 

CO-SC5278-1 

80101600;80111600 124 - FCB-08-19 FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                                 4.970.780,00  

80101600;80111600 125 - FMV-03-19 FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                                 21.391.861,00  

80101600;80111600 126 - FE-01-22 FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                                28.110.896,00  

80101600;80111600 127 - FCB-01-22 FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                               79.800.010,00  

80101600;80111600 128 - FE-02-22 FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                             100.000.000,00  

80101600;80111600 129 - FMV-01-22 FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                               54.232.182,00  

80101600;80111600 130 - FI-01-22 FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                                   1.165.083,00  

80101600;80111600 131 - FCS-01-22 FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                              28.969.973,00  

80101600;80111600 132 - FI-02-22 FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                              23.807.038,00  

80101600;80111600 133 - FMV-02-22 FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                              115.000.000,00  

80101600;80111600 134 - FCB-02-22 FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                              75.064.360,00  

80101600;80111600 135 - FI-03-22 FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                              30.227.082,00  



 
 

 

RECTORÍA 

 

 

                    Unicórdoba, calidad, innovación e inclusión 

para la transformación del territorio. 

Carrera 6ª. No. 77-305 Montería - NIT. 891080031-3 

www.unicordoba.edu.co 

CO-SC5278-1 

80101600;80111600 136 - FMV-03-22 FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                                 6.887.790,00  

90121502;90121500;901216

00;90111500;80111600 

137 - Asistencia a 

eventos 

científicos 

FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                             927.816.727,00  

90101600;80111623;801116

00 

138 - Realización 

de eventos 

científicos 

FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                             667.241.676,00  

80111600;82121506;821218

00;82121801 

139 - Edición y 

publicación 

científica 

FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                            907.050.228,00  

80111600;80101500;901016

00;90101801;90111603 

140 - Jóvenes 

investigadores y 

semilleros de 

investigación 

FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                          1.027.663.182,00  

78111800;20102301;901115

01;90111503;80131501;8011

1600 

141 - movilidad 

estudiantil 

nacional e 

internacional 

FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                            687.994.544,00  

80101600;80111600 142 - intercambio 

científico 

FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                              124.686.153,00  

80101600;80101500;801116

00 

143 - Apoyo 

gestión 

investigación 

FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                             521.792.354,00  

80101600;80101500;801116

00 

144 - 

CONVOCATORIA 

SEMILLEROS DE 

INVESTIGACION 

FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                              47.292.062,00  

80101600;80111600 145 - PEFCB-05-

19 

FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                                    670.000,00  

80101600;80111600 146 - PEFCB-01-

18 

FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                                  3.600.001,00  

80101600;80111600 147 - PROYECTO 

DE EXTENSION ( 

ACUERDO NÂ° 

142 DE 2019) 

FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                              87.540.924,00  



 
 

 

RECTORÍA 

 

 

                    Unicórdoba, calidad, innovación e inclusión 

para la transformación del territorio. 

Carrera 6ª. No. 77-305 Montería - NIT. 891080031-3 

www.unicordoba.edu.co 

CO-SC5278-1 

80101600;80111600 148 - Contrato de 

Financiamiento 

RC n 849 de 2018-

colciencias. 

FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                               14.400.003,00  

80101600;80111600 149 - Convenio 

NÂ° CT-2019-

000636 Unicor - 

epm e.s.p 

FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                              520.169.413,00  

80101600;80111600 150 - Acuerdo 

Unicor y Pnud 

NÂ° id 112383 

out put 110941 

FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                         2.412.506.464,00  

80101600;80111600 151 - Convenio 

Interadministrativ

o NÂ° se 048-

2020 Gob de 

Cordoba - Sec 

Educ - Unicor 

FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                                18.000.100,00  

80101600;80111600 152 - Contrato de 

Financiamiento 

NÂ° 829-2020 

Ministerio de 

ciencia ,  

tecnología  e 

innovaciÃ³n  y 

Unicor 

FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                                14.591.650,00  

80101600;80111600 153 - Contrato 

NÂ° 0028-2021 

entre Urra s.a 

e.s.p y Unicor 

FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                                    742.384,00  

80101600;80111600 154 - Convenio  

Interadtrivo  NÂ° 

conv - sem -001-

2021 Municipio  

de Monteria - 

Unicor 

FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                               25.607.313,00  

80101600;80111600 155 - CONVENIO 

COID-1040-2023 

CELEBRADO 

ENTRE 

MINISTERIO DEL 

DEPORTE Y LA 

UNICOR 

FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                        2.035.699.287,00  

80101600;80111600 156 - CONVENIO 

ESPECIAL DE 

COOPERACION 

N°001-2022  

GOBERNACION 

DE CORDOBA- 

UNINORTE Y 

UNICORDOBA 

FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                         3.359.166.374,00  



 
 

 

RECTORÍA 

 

 

                    Unicórdoba, calidad, innovación e inclusión 

para la transformación del territorio. 

Carrera 6ª. No. 77-305 Montería - NIT. 891080031-3 

www.unicordoba.edu.co 

CO-SC5278-1 

80101600;80111600 157 - CONVENIO 

ESPECIFICO DE 

COOPERACION 

ENTRE UNICOR, 

AGROSAVIA, 

FUNDACION 

UNIVERSITARIA  

DEL AREA 

INDINA,CLAYUCA 

Y OTROS. 

FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                             182.430.080,00  

80101600;80111600 158 - 

PRESTACION DE 

SERVICIO 

CELEBRADO 

ENTRE EIATEC 

S.A. S Y UNICOR 

FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                                 6.387.637,00  

80101600;80111600 159 - CONVENIO 

ALIANZA 

ESTRATEGICA N° 

2023-03-29 

ENTRE LA UNICOR 

Y FONDO DE 

DESARROLLO DE 

LA EDUCACION 

SUPERIOR - 

FODESEP. 

FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                              25.920.000,00  

80101600;80111600 160 - Convenio  

Interadministrativ

o NÂ° 006-2021 

Municipio de 

Lorica - Unicor 

FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                              49.250.260,00  

80101600;80111600 161 - Contrato  

NÂ° 80740-119-

2021 entre 

Previsora  s.a  - 

Unicor 

FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                               25.142.858,00  

80101600;80111600 162 - Contrato  

NÂ° 80740-902-

2020 entre 

Previsora  s.a  - 

Unicor 

FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                                49.138.319,00  

80101600;80111600 163 - Convenio 

Interadministrativ

o NÂ° ss-200-

2021 

Gobernación de 

Córdoba- sec de 

dllo de la salud - 

Unicor 

FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                                 2.390.000,00  

80101600;80111600 164 - Convenio 

Interadministrativ

o NÂ° 007-2021 

cvs - Unicor 

FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                                             474,00  



 
 

 

RECTORÍA 

 

 

                    Unicórdoba, calidad, innovación e inclusión 

para la transformación del territorio. 

Carrera 6ª. No. 77-305 Montería - NIT. 891080031-3 

www.unicordoba.edu.co 

CO-SC5278-1 

80101600;80111600 165 - Convenio 

NÂ° 705-2021 

Consorcio fondo 

colombia en paz 

2019-Unicor 

FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                             154.735.042,00  

80101600;80111600 166 - Convenio 

URRA -UNICOR N. 

083-2014 

FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                              104.863.162,00  

80101600;80111600 167 - Convenio 

MEN-UNICOR N. 

1186 de 2013 

FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                              75.000.000,00  

80101600;80111600 168 - CONVENIO 

FIDUBOGOTA S.A 

- UNICOR N.0707-

2013 

FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                               28.714.523,00  

80101600;80111600 169 - CONVENIO 

MEN - UNICOR N 

1185 - 2013 

CERES PTO 

ESCONDIDO 

FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                              120.512.575,00  

80101600;80111600 170 - CONVENIO 

MEN - UNICOR N 

1185-2013 CERES 

SAN BERNARDO 

DE VIENTO 

FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                              120.512.567,00  

80101600;80111600 171 - CONTRATO 

COLCIENCIAS N 

1014-2014 

FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                               25.128.500,00  

80101600;80111600 172 - CONVENIO 

N 377-2011 

UNICOR - 

COLCIENCIAS 

FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                                 4.224.000,00  

80101600;80111600 173 - CONTRATO 

INTERADMINISTR

ATIVO N 017-

2014 DPTO. 

SUCRE , OTROS Y 

UNICOR 

FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                                 6.260.635,00  

80101600;80111600 174 - 

FIDUPREVISORA 

FP44842-2015-

UNICOR 

FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                            736.688.000,00  

80101600;80111600 175 - CONTRATO 

FIDUBOGOTA 

NÂ°0211-2013 

FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                                 3.252.403,00  



 
 

 

RECTORÍA 

 

 

                    Unicórdoba, calidad, innovación e inclusión 

para la transformación del territorio. 

Carrera 6ª. No. 77-305 Montería - NIT. 891080031-3 

www.unicordoba.edu.co 

CO-SC5278-1 

80101600;80111600 176 - CONTRATO 

FP NÂ°44842-

021-2016 

FIDUPREVISORA Y 

UNICOR 

FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                              27.835.200,00  

80101600;80111600 177 - CONTRATO 

DE FINANCIACION 

NÂ°907-2015 

CELEBRADO 

ENTRE 

COLCIENCIAS Y 

UNICOR 

FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                              22.000.004,00  

80101600;80111600 178 - CONTRATO 

FIDUPREVISORA-

UNICOR 

NÂ°FP44842-095-

2016 

FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                               10.542.682,00  

80101600;80111600 179 - CONVENIO 

ALOE 

TECHNOLOGY - 

UNICOR I-036-

2016 

FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                              171.903.684,00  

80101600;80111600 180 - CONVENIO 

INTERINSTITUCIO

NAL NÂ°1 

MUNICIPIO DE 

SAHAGUN-

UNICOR 

FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                               26.619.794,00  

80101600;80111600 181 - CONVENIO 

INTERADMINISTR

ATIVO NÂ°1207 

DE 2017 MEN - 

UNICOR 

FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                               20.312.578,00  

80101600;80111600 182 - CONTRATO 

DE PRESTACION 

DE SERVICIOS 

VALORACION DE 

UPM Y UBBA 

FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                              52.239.625,00  

80101600;80111600 183 - CONTRATO 

DE 

FINANCIAMIENTO 

RC NÂ°695 

COLCIENCIAS  - 

UNICOR 

FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                                11.785.587,00  

80101600;80111600 184 - CONVENIO 

FP NÂ°44842-

419-2017 

FIDUPREVISORA-

UNICOR 

FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                              57.408.624,00  

80101600;80111600 185 - CONVENIO 

NÂ° 0844-2018 

FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

 $                             102.945.409,00  



 
 

 

RECTORÍA 

 

 

                    Unicórdoba, calidad, innovación e inclusión 

para la transformación del territorio. 

Carrera 6ª. No. 77-305 Montería - NIT. 891080031-3 

www.unicordoba.edu.co 

CO-SC5278-1 

MEN-UNICOR men especial 

80101600;80111600 186 - CONVENIO 

NÂ° 0837-2018 

MEN-UNICOR 

FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                            306.322.584,00  

80101600;80111600 187 - CONVENIO 

NÂ° 0872-2018 

MEN-UNICOR 

FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                               51.230.329,00  

80101600;80111600 187 - CONVENIO 

NÂ° 0910-2018 

MEN-UNICOR 

FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                               29.986.717,00  

80101600;80111600 188 - CARTA DE 

ACUERDO NÂ° 

2304661 FAO - 

UNICOR 

FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                                19.139.558,00  

80101600;80111600 189 - CONTRATO 

DE PRESTACUON 

DE SERVICIO NÂ° 

073-2018 

FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                                       69.709,00  

80101600;80111600 190 - ACUERDO 

NÂ° MA66-2018 

UNODC Y UNICOR 

FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                            200.544.706,00  

80101600;80111600 191 - CONVENIO 

INTERADM-0001-

2018 

CORPOMOJANA-

UNICOR 

FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                                    936.027,00  

80101600;80111600 192 - CONVENIO 

NÂ° 030-2018 

C.V.S - UNICOR 

FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                                  6.817.940,00  

80101600;80111600 193 - CONTRATO 

INTERADMINISTR

ATIVO NÂ° 0053-

2018 URRA-

UNICOR 

FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                                       26.302,00  

80101600;80111600 194 - CONTRATO 

ADMINISTRATIVO 

NÂ° 751-2018 

MINSALUD 

PROTECCION 

SOCIAL 

FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                                             237,00  

80101600;80111600 195 - CONVENIO 

INTERINSTITUCIO

NAL NÂ° 002 DE 

2018- 

FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

 $                                 6.700.000,00  



 
 

 

RECTORÍA 

 

 

                    Unicórdoba, calidad, innovación e inclusión 

para la transformación del territorio. 

Carrera 6ª. No. 77-305 Montería - NIT. 891080031-3 

www.unicordoba.edu.co 

CO-SC5278-1 

RESGUARDO 

INDIGENA 

men especial 

80101600;80111600 196 - CONTRATO 

INTERADMINISTR

ATIVO NÂ° 0027-

2019 URRA-

UNICOR 

FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                                          1.000,00  

80101600;80111600 197 - CONTRATO 

INTERADMINISTR

ATIVO NÂ° 0049-

2019 URRA-

UNICOR 

FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                                        34.681,00  

80101600;80111600 198 - CONTRATO 

DE PRESTACION 

DE SERVICIO DE 

MERITO PUBLICO  

( CONTRALOR Y 

PERSONERO) 

FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                                 4.835.000,00  

80101600;80111600 199 - 

SUBVENCION 

EMBAJADA 

EEUUY UNICOR 

2020 

FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                                 5.079.700,00  

80101600;80111600 200 - CONTRATO 

ICFES NÂ° 309-

2020- UNICOR 

FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                                  4.170.800,00  

80101600;80111600 201 - CONTRATO 

NÂ° 81065028 

FEDERACION 

SUIZA - UNICOR 

FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                                       25.000,00  

80101600;80111600 202 - CONTRATO 

NÂ° 2307538 

FAO-UNICOR 

FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                               69.120.000,00  

80101600;80111600 203 - CONVENIO 

DE 

COOPERACIÃ“N 

NÂ° 014-2020 

CVS-UNICOR 

FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                                   1.175.054,00  

80101600;80111600 204 - CONVENIO 

INTERADMINISTR

ATIVO NÂ° SE-

001-2020 GOBER- 

CORDOBA - 

SECRET  DE 

CULTURA - 

UNICOR 

FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                                  9.331.820,00  

80101600;80111600 205 - CONTRATO 

INTERADMINISTR

ATIVO NÂ° 001-

FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

 $                                  1.965.545,00  



 
 

 

RECTORÍA 

 

 

                    Unicórdoba, calidad, innovación e inclusión 

para la transformación del territorio. 

Carrera 6ª. No. 77-305 Montería - NIT. 891080031-3 

www.unicordoba.edu.co 

CO-SC5278-1 

2021 

CORPOMOJANA - 

UNICOR 

men especial 

80101600;80111600 206 - CONTRATO 

INTERAMINISTRA

TIVO NÂ° CI-001-

2021, CONTRATO 

NÂ° 092-2021, 

CONTRATO 

ESTATAL NÂ° 

ADS-001-2021 

CONTRATO 

INTERADMINISTR

ATIVO NÂ° 017-

2021 Y 

CONTRATO 

INTERADMINISTR

ATIVO NÂ° 012-

202 

FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                               13.950.000,00  

80101600;80111600 207 - CONTRATO 

DE FINANCIACION 

DE 

RECUPERACION 

CONTINGENTE N° 

631-2021 

CELEBRADO 

ENTRE EL 

MINISTERIO DE 

CIENCIA, 

TECNOLOGIA  E  

INNOVACIÓN 

FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                                  9.184.457,00  

80101600;80111600 208 - CONTRATO 

N° 152 DE 2022 

CONSORCIO 

FONDO 

COLOMBIA EN 

PAZ 2019 

FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                              116.577.545,00  

80101600;80111600 209 - CONTRATO 

INTERADMINISTR

ATIVO N° 0003-

2022 URRA S.A 

E.S.P 

FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                                             826,00  

80101600;80111600 210 - CONVENIO 

DE 

COOPERACIÓN  

N° 002-2022 

CORPORACIÓN 

AUTONOMA 

REGIONAL DE LOS 

VALLES DEL SINU 

Y DEL SAN JORGE 

-CVS 

FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                                 4.200.032,00  

80101600;80111600 211 - CONVENIO 

DE 

COOPERACIÓN N° 

003-2022 

FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

 $                                   7.416.166,00  



 
 

 

RECTORÍA 

 

 

                    Unicórdoba, calidad, innovación e inclusión 

para la transformación del territorio. 

Carrera 6ª. No. 77-305 Montería - NIT. 891080031-3 

www.unicordoba.edu.co 

CO-SC5278-1 

CORPORACION 

AUTONOMA 

REGIONAL DE LOS 

VALLES DEL SINÚ 

Y DEL SAN JORGE 

- CVS 

men especial 

80101600;80111600 212 - CONTRATO 

N° CW167602 DE 

2022 CELEBRADO 

ENTRE EMPRESAS 

PUBLICAS DE 

MEDELLIN E.P.M 

Y LA UNICOR. 

FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                          1.323.349.158,00  

80101600;80111600 213 - ENMIENDA 

E.E.U,U EN 

COLOMBIA Y 

UNICOR 

FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                                 13.198.103,00  

80101600;80111600 214 - CONTRATO 

DE 

FINANCIAMIENTO 

DE 

RECUPERACION 

N° 80740-065-

2022 ENTRE 

FIDUPREVISORA - 

UNICOR 

FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                               71.333.333,00  

80101600;80111600 215 - CONTRATO 

DE 

FINANCIAMIENTO 

DERECUPERACIO

N CONTINGENTE 

N° 601 DE 2022 

CELEBRADO 

ENTRE EN 

MINISTERIO DE 

CIENCIA Y 

TECNOLOGIA E 

INNOVACION Y 

UNICOR 

FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                              292.101.555,00  

80101600;80111600 216 - CONVENIO 

INTERADMINISTR

ATIVO DE 

COOPERACION N° 

000001-2022 

DPTO DE 

CORDOBA -

MUNICIPIO DE 

SAHAGUN- 

UNICOR 

FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                              512.608.415,00  

80101600;80111600 220 - CONTRATO 

UNICOR - EPM-N° 

CRW162621-2022 

FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                        9.035.874.289,00  



 
 

 

RECTORÍA 

 

 

                    Unicórdoba, calidad, innovación e inclusión 

para la transformación del territorio. 

Carrera 6ª. No. 77-305 Montería - NIT. 891080031-3 

www.unicordoba.edu.co 

CO-SC5278-1 

80101600;80111600 221 - CONTRATO 

INTERADMINISTR

ATIVO N° 0017-

2023 URRA S.A  

E.S.P - UNICOR 

FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                                  1.668.020,00  

80101600;80111600 222 - CONVENIO 

DE 

COOPERACION N° 

2115-01 ENTRE 

UNICOR -

AGROSAVIA 

FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                              179.629.197,00  

80101600;80111600 223 - CONTRATO 

DE PRESTACION 

DE SERVICIO 

ENTRE SATOR  

S.A.S  Y UNICOR 

FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                               24.731.274,00  

80101600;80111600 224 - CONVENIO 

ESPECIFICO 

TERMOELECTRICA 

S.A.S ESP - 

UNICOR SISTEMA 

PRODUCTIVO  

GALLINAS 

PONEDORAS. 

FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                              45.850.000,00  

80101600;80111600 225 - CONVENIO 

ESPECIFICO 

TERMOELECTRICA 

S.A.S ESP UNICOR  

SISTEMA 

PRODUCTIVO DE 

HORTALIZAS 

FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                                  3.780.001,00  

80101600;80111600 226 - CONTRATO 

N° 2022-0786 

ICETEX. 

MINISTERIO DE 

CIENCIA, 

TECNOLOGIA E 

INNOVACION Y 

UNICOR 

FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                              412.795.418,00  

80101600;80111600 227 - PROYECTO 

BPIN 

2021000100078 

INVESTIGACION 

EN EL MANEJO 

SOSTENIBLE DEL 

SISTEMA DE 

FRIJOL CAUPI 

PARA MEJORAR 

LA 

PRODUCTIVIDAD 

Y REDUCIR LOS  

PROBLEMAS DE 

LA INSEGURIDAD 

ALIMENTARIA 

DEL DPTO DE 

CORDOBA- 

FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                             906.688.981,00  



 
 

 

RECTORÍA 

 

 

                    Unicórdoba, calidad, innovación e inclusión 

para la transformación del territorio. 

Carrera 6ª. No. 77-305 Montería - NIT. 891080031-3 

www.unicordoba.edu.co 

CO-SC5278-1 

MAGDALENA 

80101600;80111600 228 - PROYECTO 

BPIN 

202100100052 

FORTALECIMIENT

O DE LA  

ECONOMIA 

CIRCULAR A 

TRAVES DE LA 

GENERACIÓN DE 

VALOR 

AGREGADO A 

PARTIR DE 

RESIDUOS 

AGRICOLAS EN 

LOS DPTOS DE 

CORDOBA Y 

SUCRE. 

FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                          1.049.434.031,00  

80101600;80111600 229 - PROYECTO 

BPIN 

202100100219 

FORTALECIMIENT

O DE LAS 

COMPETENCIAS 

DEL SIGLO XXI EN 

EDUCACION A  

TRAVES DEL USO 

DE LA 

INTELIGENCIA 

ARTIFICIAL Y 

APRENDIZAJE 

AUTONOMO EN 

LAS 

INSTITUCIONES  

EDUCATIVAS 

OFICILAES DEL 

DPTO DE 

CORDOBA 

FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                          1.078.386.714,00  

80101600;80111600 230 - PROYECTO 

BPIN 

2021000100116 

FORMACION DE 

CAPOITAL 

HUMANO DE 

ALTO NIVEL 

DOCTORADO Y 

MAESTRIAS 

UNIVERSIDAD DE 

CORDOBA. 

FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                         1.524.627.680,00  

80101600;80111600 231 - PROYECTO 

BPIN 

2021000100256 

FORTALECIMIENT

O DE LA 

VOCACION 

CIENTIFICA 

TECNOLOGICA Y 

DE INNOVACION 

FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                        2.300.849.076,00  



 
 

 

RECTORÍA 

 

 

                    Unicórdoba, calidad, innovación e inclusión 

para la transformación del territorio. 

Carrera 6ª. No. 77-305 Montería - NIT. 891080031-3 

www.unicordoba.edu.co 

CO-SC5278-1 

EN NIÑOS NIÑAS 

ADOLECENTES Y 

JOVENES 

MEDIANTE EL 

APROVECHAMIEN

TO DEL 

PONTENCIAL 

CULTURAL 

ECOLOGICO Y 

EDUCATIVO DE 

LOS INDIGENAS 

ZENUES EL EN 

DPTO DE 

CORDOBA 

80101600;80111600 232 - PROYECTO 

BPIN 

2021000100282 

IMPLEMENTACIO

N DEL PROCESO 

DE GASIFICACION 

DE BIOMASA 

RESIDUAL CON 

FINES DE 

GENERACION DE 

ENERGIA 

ELECTRICA Y 

POTENCIAL 

REDUCCION DE 

LAS EMISIONES 

DERIVADAS DE LA 

INADECUADA 

DISPOSICION DE 

LOS RESIDUOS EN 

EL COREG DE 

BATATA. 

FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                          4.183.549.431,00  

80101600;80111600 233 - PROYECTO 

BPIN 

2021000020050 

CONSTRUCCION Y 

DOTACION DE 

BIBLIOTECA PARA 

EL 

FORTALECIMIENT

O DE LA 

EDUCACION 

SUPERIOR EN EL 

DEPARTAMENTO 

DE CORDOBA 

FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                       28.434.599.195,00  

80101600;80111600 234 - PROYECTO 

BPIN 

2021000100455 

FORTALECIMIENT

O DEL SISTEMA 

TERRITORIAL DE 

CIENCIS, 

TECNOLOGIA E 

INNOVACION 

SOPORTADO EN 

LA 

FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                        6.784.640.536,00  



 
 

 

RECTORÍA 

 

 

                    Unicórdoba, calidad, innovación e inclusión 

para la transformación del territorio. 

Carrera 6ª. No. 77-305 Montería - NIT. 891080031-3 

www.unicordoba.edu.co 

CO-SC5278-1 

TRANSFORMACIO

N DIGITAL 

INDUSTRIAS 40 

DPTO DE 

CORDOBA. 

80101600;80111600 235 - PROYECTO 

BPIN 

2023236720115 

FORTALECIMIENT

O DE LAS 

CAPACIDADES 

TECNOLOGICAS 

DE LA 

EDUCACION 

SUPERIOR  

MEDIANTE LA 

ADQUISICION  DE 

EQUIPOS DE 

COMPUTO PARA 

LA UNICOR 

FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                            830.097.590,00  

80101600;80111600 236 - PROYECTO 

PBIN 

2023238150101 

FORTALECIMIENT

O DE LAS 

CAPACIDADES 

TECNOLOGICAS 

DE LA EDUACION 

SUPERIOR  

MEDIANTE LA 

ADQUISICION DE 

EQUIPOS DE 

COMPUTO PARA 

LA UNIVERSIDAD 

DE CORDOBA. 

FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                             156.663.500,00  

80101600;80111600 237 - PROYECTO 

BPIN 

2023238070192 

FORTALECIMIENT

O DE LAS 

CAPACIDADES 

TECNOLOGICAS 

DE LA 

EDUCACION 

SUPERIOR 

MEDIANTE LA 

ADQUISICION DE 

EQUIPOS DE 

COMPUTO DE LA 

UNICOR 

FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                             156.663.500,00  

80101600;80111600 238 - PROYECTO 

BPIN 

2023002230009 

CONSTRUCCION 

DE ESCENARIOS 

DEPORTIVOS DE 

LA UNIVERSIDAD 

DE CORDOBA 

FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                         3.994.100.440,00  



 
 

 

RECTORÍA 

 

 

                    Unicórdoba, calidad, innovación e inclusión 

para la transformación del territorio. 

Carrera 6ª. No. 77-305 Montería - NIT. 891080031-3 

www.unicordoba.edu.co 

CO-SC5278-1 

SEDE MONTERIA 

80101600;80111600 239 - Proyecto 

Formacion 

Talento Humano 

BPIN 

201900010032 

FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                                76.110.770,00  

80101600;80111600 240 - 

Fortalecimiento 

capacitada 

instalada del 

laboratorio  de 

salud  publica  

BPIN nÂ° 

2020000100085 

FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                             105.675.086,00  

80101600;80111600 241 - 

Fortalecimiento 

de capacidad 

instalada ciencias 

y tecnologias  

para atender  

problematica  

agentes 

biologicos  alto 

riesgo  BPIN  nÂ° 

202000010090 

FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                             570.208.016,00  

80101600;80111600 242 - 

Implementacion 

de estrategia 

sostenible en la 

recuperacion de 

ecosistemas 

degradado y 

contaminados 

con mercurio 

dpto de Cordoba, 

Sucre y Choco 

BPIN  

2020000100055 

FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                            247.928.622,00  

80101600;80111600 243 - 

Fortalecimiento 

de las 

capacidades en 

ciencias, 

tecnologia e 

innovacion - ctei 

de la Universidad 

de Cordoba  PBIN 

2020000100063 

FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                            456.304.080,00  

80101600;80111600 244 - Desarrollo 

de la cadena 

productiva de 

cacao a traves del 

mejoramiento de 

la calidad e 

inocuidad y 

agregacion de 

FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                             413.782.983,00  



 
 

 

RECTORÍA 

 

 

                    Unicórdoba, calidad, innovación e inclusión 

para la transformación del territorio. 

Carrera 6ª. No. 77-305 Montería - NIT. 891080031-3 

www.unicordoba.edu.co 

CO-SC5278-1 

valor del dpto de 

Cordoba PBIN nÂ° 

2020000100380 

80101600;80111600 245 - 

Fortalecimiento 

de la capacidades 

de investigacion 

con relacion a las 

enfermedades 

transmitidas por  

vectores de las 

Universidades  de 

Cordoba y Cesar 

2020-203 - BPIN 

nÂ° 

2020000100322 

FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                            484.733.857,00  

80101600;80111600 246 - 

IMPLEMENTACIO

N DE UN 

PROYECTO DE 

APROPIACION 

SOCIAL DEL BUEN 

MANEJO DEL 

RECURSO 

HIDRICO COMO 

ALTERNATIVA DE 

LA PROMOCION 

DE LA SALUD 

AMBIENTAL  Y EL 

DLLO SOSTENIBLE 

EN 

COMUNIDADES 

ALEDANAS A LA 

CIENAGA 

GRANDE DEL 

BAJO SINU EN 

CORDOBA BPIN 

N° 

2020000100294 

FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                               19.458.949,00  

80101600;80111600 247 - 

Fortalecimiento 

de capacidades 

de ctei para la 

innovaciÃ³n 

educativa en 

educacion basica 

y media mediante 

uso de tic en 

instituciones 

oficiales del 

municipio de 

Monteria  dpto 

de Cordoba  - 

BPIN nÂ° 

2020000100626 

FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                                  8.051.330,00  

80101600;80111600 248 - Desarrollo y 

validacion de 

prototipos 

FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

 $                          1.753.461.387,00  



 
 

 

RECTORÍA 

 

 

                    Unicórdoba, calidad, innovación e inclusión 

para la transformación del territorio. 

Carrera 6ª. No. 77-305 Montería - NIT. 891080031-3 

www.unicordoba.edu.co 

CO-SC5278-1 

funcionales en 

ambiente 

relevante 

realizados por 

empresas 

relacionadas con  

los focos 

priorizados en el 

dpto de cordoba - 

BPIN nÂ° 

2020000100249 

men especial 

80101600;80111600 249 - Formacion 

del capital 

humano de alto 

nivel universitario  

de Cordoba 

Nacional - PBIN 

nÂ° 

2021000100005 

FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                          1.062.901.363,00  

80101600;80111600 250 - 

Ortalecimiento de 

procesos de 

transferencia y 

apropiacion 

tecnologica y 

conocimiento 

para atender 

problemas 

asociados a la 

reactivacion 

economica y seg. 

Alimentaria 

derivadas de la 

emerg  causada 

por el covid 19  

dpto de cordoba - 

PBIN nÂ° 

2020000100757 

FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                         5.475.507.214,00  

80101600;80111600 251 - Dllo y 

transferencia de 

conocimiento 

para la 

innovacion  de 

productos 

biocontroladores 

en queso 

costeÃ±o para 

atender las 

necesidades del 

sector derivadas 

de la emergencia 

economica y 

social  causadas 

por el covid  dpto  

cordoba -  BPIN 

nÂ° 

2020000100697 

FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                          1.604.778.221,00  



 
 

 

RECTORÍA 

 

 

                    Unicórdoba, calidad, innovación e inclusión 

para la transformación del territorio. 

Carrera 6ª. No. 77-305 Montería - NIT. 891080031-3 

www.unicordoba.edu.co 

CO-SC5278-1 

80101600;80111600 252 - 

Implementacion 

de estrategias de 

gestiÃ³n de riesgo 

en el manejo  

integral  de zonas 

de recargas de los 

acuiferos  

utilizados como 

fuentes de 

abastecimientos 

de las 

comunidades de 

la subregion de la 

mojana  dpto de 

sucre BPIN nÂ° 

2020000100361 

FEBRERO  10 MESES  Procedimiento 

para 

Publicidad||Régi

men especial 

 $                            202.486.385,00  

 

 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 

Dada en Montería, a los  23 días del mes de enero de 2024. 

 

 

 

 

 

JAIRO MIGUEL TORRES OVIEDO 

RECTOR  

 
Proyecto: Luis Fernando Cabrales 

Reviso: Estela Barco Jaraba 

 


